
      Trakų krašto vietos veiklos grupės pirmininko  

      2024 m. vasario 26 d. įsakymo Nr.V-10  

                               1 priedas 
 

TRAKŲ KRAŠTO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS  
VIETOS PROJEKTŲ ATRANKOS KOMITETO NR.25  

POSĖDŽIO RAŠYTINĖS PROCEDŪROS TVARKA  
PROTOKOLAS 

 
2024 m. vasario  27 d. Nr.  

Trakai 

Trakų krašto vietos veiklos grupės vietos projektų atrankos komiteto posėdis rašytinės procedūros tvarka vyko: 

rašytinės procedūros pradžia – 2024 m. vasario 13 d.  

rašytinės procedūros pabaiga – 2024 m. vasario 20 d. 

Taikytas susirašinėjimo būdas: elektroniniu paštu.  

Vietos projektų tvirtinimo dokumentai buvo siųsti šiems adresatams:  

Žemės ūkio ministerijai – zum@zum.lt;  

Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie ŽŪM – dokumentai@nma.lt, ineta.petraskiene@nma.lt;  

Trakų krašto VVG projektų atrankos komiteto nariams:  

1. Robertui Volosevičiui valdybos pirmininkas (Verslo sektorius, Trakų turizmo ir poilsio paslaugų plėtros asociacija) – robertaswolos@gmail.com;  

2. Kęstučiui Blaževičiui (Vietos valdžios sektorius, Trakų r. savivaldybė) – k.blazevicius@gmail.com;  

3. Karolinai Mečkovskai  (Vietos valdžios sektorius, Trakų r. savivaldybė) – karolina.meckovska@trakai.lt;  

4. Tomui Bardauskui (Verslo sektorius, KTS „Viltoma") – tbardauskas@gmail.com; 

5. Zitai Aniulienei (Vietos valdžios sektorius, Trakų r. savivaldybė) – zita.aniuliene@trakai.lt;  

6. Ramūnui Savickui (NVO sektorius, Aukštadvario bendruomenė) – aukstadvariobendruomene@gmail.com;  

7. Zinaidai Juškienei (Verslo sektorius, UAB „Karališka kibininė“) – zinaida@kibinas.lt;  

8. Vaivai Neteckienei (NVO sektorius, Trakų rajono Tiltų kaimo bendruomenė) – v.neteckiene@gmail.com;  

9. Juozui Norinkevičiui (NVO sektorius, VšĮ Trakų neįgaliųjų užimtumo centras) – trakucentras@gmail.com;  

10. Alicijai Asteikienei (NVO sektorius, Paluknio bendruomenė „Dienmedis“) – alicijag23@gmail.com;  

11. Justui Staniunaičiui (NVO sektorius, Asociacija „Senųjų Trakų kaimo tėvų bendruomenė“) – JonasNetikrasis@gmail.com; 

12. Indrei Mateuss (NVO sektorius, Bijūnų kaimo bendruomenė) – indree@gmail.com;  

13. Ievai Grigaravičienei (NVO sektorius, Trakų turizmo ir poilsio paslaugų plėtros asociacija) – ievamazeikyte@gmail.com; 

14. Artūrui Vyšniauskui (Verslo sektorius, KTS „Prie Trakų") – rasavysnia1@gmail.com;  

15. Dariui Zakšauskui (Verslo sektorius, UAB Trakų kooperacijos prekyba) – dariuszak@gmail.com;  

16. Linui Kairiui (Verslo sektorius, UAB „Erita“) – uab.erita@gmail.com;  

17. Julijai Virganavičienei (Verslo sektorius, Trakų rajono žemės ūkio bendrovė „Merkys“) – j.virganaviciene@gmail.com.  

mailto:zum@zum.lt
mailto:dokumentai@nma.lt
mailto:ineta.petraskiene@nma.lt
https://www.trakuvvg.lt/lt/organizacija/traku-turizmo-ir-poilsio-paslaugu-pletros-asociacija/28/vvg
mailto:robertaswolos@gmail.com
https://www.trakuvvg.lt/lt/nariai/saulius-janulevicius/66/vvg
mailto:k.blazevicius@gmail.com
https://www.trakuvvg.lt/lt/nariai/karolina-meckovska/120/vvg
mailto:karolina.meckovska@trakai.lt
mailto:zita.aniuliene@trakai.lt
mailto:aukstadvariobendruomene@gmail.com
mailto:v.neteckiene@gmail.com
mailto:trakucentras@gmail.com
mailto:Paluknio%20bendruomenė
mailto:indree@gmail.com
mailto:Ievai
mailto:KTS
mailto:dariuszak@gmail.com
mailto:uab.erita@gmail.com
https://www.trakuvvg.lt/lt/nariai/julija-virganaviciene/55/vvg
https://www.trakuvvg.lt/lt/organizacija/traku-rajono-zemes-ukio-bendrove-merkys/22/vvg
mailto:j.virganaviciene@gmail.com


2 

 

 

DARBOTVARKĖ: 

 

Vietos projektų atrankos komiteto nario ir nario-stebėtojo nešališkumo ir konfidencialumo deklaracijos pasirašymas (taikoma tik pirmą kartą balsuojantiems 

komisijos nariams). 

    

1. Dėl MB „Remtecha“ vietos projekto paraiška „MB „Remtecha“ veiklos plėtra“, Nr. TRAK-EURI-6A-D-30-1-2023, teikto pagal VPS I prioriteto 

,,Ekonominės plėtros skatinimas, pritraukiant investicijas, kuriant verslą, darbo vietas“ 1 priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ 2 veiklos sritį „Parama 

ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti (reglamentuoja KPP)“, (LEADER-19.2-6.4), pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo. 

2. Dėl Grendavės kaimo bendruomenės „Žiburys“ vietos projekto paraiškos „Kūrybinė laumė. Šiaudinių skulptūrų kūrimo dirbtuvės“, Nr. TRAK-

LEADER-6B-K-31-1-2023, teiktos pagal VPS Kvietimo Nr. 31 II prioriteto ,,Socialinė plėtra, skatinant vietos gyventojų bendruomeniškumą ir 

socialinę integraciją, mažinant socialinę atskirtį“ 2 priemonę „Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“, (LEADER-19.2-SAVA-4), 

pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo. 

3. Dėl asociacijos „Aukštadvario žiburiai“ vietos projekto paraiškos „Aukštadvario kapela – neatsiejama asociacijos veiklos dalis“ Nr. TRAK-

LEADER-6B-K-31-2-2023, teiktos pagal VPS kvietimo Nr. 31 II prioriteto ,,Socialinė plėtra, skatinant vietos gyventojų bendruomeniškumą ir 

socialinę integraciją, mažinant socialinę atskirtį“ 2 priemonę „Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“, (LEADER-19.2-SAVA-4), 

pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo. 

4. Dėl Visuomeninės organizacijos „Onuškio bendruomenė“ vietos projekto paraiškos „PAŽINTI. KURTI. TOBULĖTI“ Nr. TRAK-LEADER-6B-K-

31-3-2023, teiktai pagal VPS Kvietimo Nr. 31 II prioriteto ,,Socialinė plėtra, skatinant vietos gyventojų bendruomeniškumą ir socialinę integraciją, 

mažinant socialinę atskirtį“ 3 priemonę „NVO socialinės veiklos skatinimas ir įvairinimas“, (kodas LEADER-19.2-SAVA-5), pridėtinės vertės 

(kokybės) vertinimo. 

 



3 

 

Dalyvavo: 

1. Vaiva Neteckienė (NVO sektorius, Trakų rajono Tiltų kaimo bendruomenė); 

2. Darius Zakšauskas (Verslo sektorius, UAB Trakų kooperacijos prekyba); 

3. Indrė Mateuss (NVO sektorius, Bijūnų kaimo bendruomenė); 

4. Kęstutis Blaževičius (Vietos valdžios sektorius, Trakų r. savivaldybė); 

5. Julija Virganavičienė (Verslo sektorius, Trakų rajono žemės ūkio bendrovė „Merkys“). 

6. Karolina Mečkovska  (Vietos valdžios sektorius, Trakų r. savivaldybė); 

7. Zinaida Juškienė (Verslo sektorius, UAB „Karališka kibininė“); 

8. Alicija Asteikienė (NVO sektorius, Paluknio bendruomenė „Dienmedis“); 

9. Zita Aniulienė (Vietos valdžios sektorius, Trakų r. savivaldybė); 

10. Linas Kairys (Verslo sektorius, UAB „Erita“); 

11. Robertas Volosevičius valdybos pirmininkas (Verslo sektorius, Trakų turizmo ir poilsio paslaugų plėtros asociacija); 

12. Artūras Vyšniauskas (Verslo sektorius, Kaimo turizmo sodyba „Prie Trakų“); 

13. Juozas Norinkevičius (NVO sektorius, VšĮ Trakų neįgaliųjų užimtumo centras); 

14. Justas Staniunaitis (NVO sektorius, Asociacija „Senųjų Trakų kaimo tėvų bendruomenė“). 

 

Trakų krašto vietos veiklos grupės projektų atrankos komiteto tvirtinimui pateikti 4 (keturi) Kvietimo Nr. 30 ir Kvietimo Nr. 31 metu gauti vietos 

projektai, teikti pagal „Trakų krašto vietos veiklos grupės teritorijos 2015–2023 m. vietos plėtros strategijos” (toliau – VPS), Nr.42VS-KV-21-1-0228-PR001. 

 Pagal VPS Kvietimo Nr. 30 I prioriteto ,,Ekonominės plėtros skatinimas, pritraukiant investicijas, kuriant verslą, darbo vietas“ 1 priemonę „Ūkio ir verslo 

plėtra“ 2 veiklos sritį „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti (reglamentuoja KPP)“ (LEADER-19.2-6.4) gauta 1 projektinė paraiška. Kvietimui 

buvo skiriamos Europos Sąjungos ekonomikos gaivinimo priemonės atsigavimui po COVID-19 krizės paremti (angl. European Union Recovery Instrument) 

(toliau – EURI) lėšos. Paramos lėšų suma – 34 856, 00 Eur. Skirtų biudžeto lėšų pakanka. 

Pagal VPS Kvietimo Nr. 31 II prioriteto ,,Socialinė plėtra, skatinant vietos gyventojų bendruomeniškumą ir socialinę integraciją, mažinant socialinę 

atskirtį“ 2 priemonę „Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“ (LEADER-19.2-SAVA-4), gautos 2 projektinės paraiškos. Kvietimui buvo skirta 

KPP paramos lėšų suma – 17 850,00 Eur. Skirtų biudžeto lėšų pakanka 

Pagal VPS Kvietimo Nr. 31 II prioriteto ,,Socialinė plėtra, skatinant vietos gyventojų bendruomeniškumą ir socialinę integraciją, mažinant socialinę 

atskirtį“ 3 priemonę „NVO socialinės veiklos skatinimas ir įvairinimas“ (LEADER-19.2-SAVA-5) gauta 1 projektinė paraiška. Kvietimui buvo skirta KPP 

paramos lėšų suma – 20 204,00 Eur. Skirtų biudžeto lėšų pakanka. 

 

1. SVARSTYTA. MB „Remtecha“ vietos projekto paraiškos „MB „Remtecha“ veiklos plėtra“, Nr. TRAK-EURI-6A-D-30-1-2023, teiktos pagal VPS I 

prioriteto ,,Ekonominės plėtros skatinimas, pritraukiant investicijas, kuriant verslą, darbo vietas“ 1 priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ 2 veiklos sritį „Parama 

ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti (reglamentuoja KPP)“, (LEADER-19.2-6.4), pridėtinės vertės (kokybės) vertinimas. 

Vietos projekto tikslas – vykdomo verslo plėtra steigiant naujas darbo vietas. 

https://www.trakuvvg.lt/lt/nariai/kestutis--blazevicius/86/vvg
https://www.trakuvvg.lt/lt/nariai/julija-virganaviciene/55/vvg
https://www.trakuvvg.lt/lt/organizacija/traku-rajono-zemes-ukio-bendrove-merkys/22/vvg
https://www.trakuvvg.lt/lt/nariai/karolina-meckovska/120/vvg
mailto:Paluknio%20bendruomenė
https://www.trakuvvg.lt/lt/organizacija/traku-turizmo-ir-poilsio-paslaugu-pletros-asociacija/28/vvg


4 

 

Projekto metu planuojama plėsti mašinų ir įrangos remonto ir montavimo veiklą bei pradėti teikti mobilias žemės ūkio technikos ir įrangos, tokios 

kaip: grūdų saugyklų elementai, padargai, transporteriai ir kt. remonto paslaugas.  

Planuojama veikla yra pakankamai specifinė, nes žemės ūkio technikos remontas pagrinde yra atliekamas dirbtuvėse, todėl įrangą būtina pristatyti į 

paslaugų teikimo vietą prieš tai ją demontavus, o tai klientams kelia nemažai laiko bei lėšų sąnaudų ir tam tikrų nepatogumų. Projekto eigoje ir jį įgyvendinus 

kotrolės metu bus pasamdyti 2 darbuotojai (šaltkalvis ir mechanikas), kurie vyks pas klientus ir teiks mašinų, įrangos ir technikos remonto paslaugas vietoje. 

Manoma, kad ši paslauga yra reikalinga ir bus paklausi, nes mažins potencialių klientų laiko ir piniginius kaštus. 

Vietos projekto numatoma teikti mašinų, įrangos ir technikos remonto mobilias paslaugas, iš projekto lėšų įsigijant naują mikroautobusą ir įrangą, 

skirtą mobilioms remonto paslaugoms (atvažiuojant į užsakovo nurodomą vietą) teikti. 

Projekte numatyti uždaviniai: atlikti viešuosius pirkimus numatytoms investicijoms (mikroautobuso, akumuliatorinių įrankių komplekto, elektrinių 

įrankių komplekto, stūmoklinio kompresoriaus, pneumohidraulinio keltuvo, elektros generatorius, plazminio pjovimo aparato, magnetinių gręžimo staklių 

pirkimas); Projekte suplanuotų investicijų įsigijimas: Mikroautobusas, akumuliatorinių įrankių komplektas, elektrinių įrankių komplektas, stūmoklinis 

kompresorius, pneumohidraulinis keltuvas, elektros generatorius, plazminio pjovimo aparatas, magnetinės gręžimo staklės; Naujų darbo vietų įsteigimas. 

Laukiamas rezultatas: Trakų rajono ūkininkams bus sukurta nauja mobili techninė pagalba, šaltkalvis ir mechanikas, kurie vyks pas klientus ir teiks 

remonto paslaugas vietoje. Bus įsigytas naujas mikroautobusas ir įranga skirta remonto mobilioms paslaugoms teikti (nuvykus pas klientą į vietą). Papildomai 

bus pasamdyti 2 darbuotojai – šaltkalvis ir mechanikas, kurie bus atsakingi už mobilių paslaugų teikimą ir kokybę. Įgyvendinus vykdomo verslo plėtrą bei 

sukūrus naujas darbo vietas, tikimasi pagerinti įmonės finansinę padėtį bei kurti naujas strategijas dėl verslo plėtros ir naujoms darbo vietoms steigti. Po 

projekto įgyvendinimo tikimasi gauti nuo 25 760 iki 47 980 Eur daugiau pajamų per metus. 

Sukuriamos naujos 2 darbo vietos (etatai) asmenims iki 40 m., iš jų mažiausiai viena darbo vieta bus skirta jaunam žmogui iki 29 metų. Išlaikytų darbo 

vietų 2 darbo vietos (etatai), asmenys iki 40 m ir iš jų mažiausiai viena nauja darbo vieta bus skirta jaunam žmogui iki 29 metų. 

Paramos intensyvumas – 69,00 proc., pareiškėjas prisideda savomis lėšomis – 31 proc.   

Projekto metu įsigytų investicijų saugojimo vieta: Vilniaus g. 23, Aukštadvaris, Trakų r. sav. Projekto įgyvendinimo trukmė – 14 mėnesiai. Bendra 

vertė – 43 180,31 Eur (be PVM), prašomos paramos suma – 28 966,41 (be PVM). Vietos projekto pridėtinės vertės (kokybės) atžvilgiu projektas vertinamas 

55 balais. Projektas yra kokybiškas, sukuriantis pridėtinę vertę siekiant VPS priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ 2 veiklos sritį „Parama ne žemės ūkio verslui 

kaimo vietovėse plėtoti (reglamentuoja KPP)“, (LEADER-19.2-6.4) tikslų. Pareiškėjas sukurs 2 etatus darbo vietas jauniems žmonėms iki 40 metų amžiaus, 

ir iš jų mažiausiai viena darbo vieta bus skirta jaunam žmogui iki 29 metų. 

VP paraiška tinkama perduoti kitam vertinimo etapui. Rekomenduojama vietos projektą teikti tolesniam tinkamumo skirti paramą vertinimui.  

 

          NUTARTA: Pritarti MB „Remtecha“ vietos projekto paraiškai „MB „Remtecha“ veiklos plėtra“, Nr. TRAK-EURI-6A-D-30-1-2023, teiktai pagal VPS 

I prioriteto ,,Ekonominės plėtros skatinimas, pritraukiant investicijas, kuriant verslą, darbo vietas“ 1 priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ 2 veiklos sritį „Parama 

ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti (reglamentuoja KPP)“ (kodas LEADER-19.2-6.4), ir rekomenduoti pradėti kitą vertinimo etapą.  

Balsavimo rezultatai: „už“ – 14, vienbalsiai.  

 

2. SVARSTYTA. Grendavės kaimo bendruomenės „Žiburys“ vietos projekto paraiškos „Kūrybinė laumė. Šiaudinių skulptūrų kūrimo dirbtuvės“, Nr. 

TRAK-LEADER-6B-K-31-1-2023, teiktos pagal VPS Kvietimo Nr. 31 II prioriteto ,,Socialinė plėtra, skatinant vietos gyventojų bendruomeniškumą ir 



5 

 

socialinę integraciją, mažinant socialinę atskirtį“ 2 priemonę „Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“, (LEADER-19.2-SAVA-4), pridėtinės 

vertės (kokybės) vertinimas. 

Projekto tikslas. Surengti kūrybines šiaudinių skulptūrų dirbtuves, puoselėjant ir įtvirtinant protėvių kultūrinį bei istorinį palikimą, plėtojant kultūrinės 

raiškos gabumus, skatinant gilintis į lietuvių etnologiją ir mitologiją, organizuojant jaunimo ir socialinės atskirties grupių turiningą, švietėjišką, pažintinį 

laisvalaikį. 

Projekto uždaviniai: 

1.  Skatinti jaunąją kartą domėtis Lietuvos istoriniu bei etnokultūriniu palikimu; 

2. Pritraukti socialinės atskirties ir tautinių bendrijų grupes dalyvauti veiklose; 

3.  Sudaryti palankias sąlygas kūrybinei veiklai; 

4.  Supažindinti dalyvius su etninės kultūros ugdančiąja dalimi ir techniniu skulptūrų kūrimo specifika; 

5.  Suorganizuoti skulptūrų dirbtuves; 

6.   Sukurti skulptūrų parką ežere ir sausumoje, pasitelkiant profesionalius meno kūrėjus;  

7.   Nufilmuoti ir sukurti 30 min. filmą ir 5 min. video klipą apie dirbtuves. 

 

Laukiamas rezultatas. Bus sukurtos šiaudinės skulptūros, atliepiančios lietuvių tautinį paveldą, etnologiją ir mitologiją, kurių  kūrimui bus pakviesti 

profesionalūs menininkai, kūrėjai, etnologijos ir mitologijos žinovai. Vyks 7 dienų kūrybinė stovykla, kuri susidarys iš teorinės dalies kur dalyviai bus 

supažindinami su: Laumės mitologemos ryšys su Marijos Gimbutienės tyrinėta Senosios Europos Deive Motina, audimas kaip kosminės kūrybos atitikmuo 

bei vanduo mitologijoje kaip pirmykščio chaoso paralelė; mėgdžiojimo esmė mitologijoje, atsispindinti pasaulio sukūrimo mituose ir praktinės dalies kur bus 

kuriamos šiaudinės mitologinės skulptūros. Į kūrybinę stovyklą  bus įtraukiami kaimiškoje vietoje gyvenantys, socialinės atskirties grupei priklausantys 

asmenys bei tautinių  bendrijų atstovai. Kūrybinės stovyklos metu  sukurtos  šiaudinės skulptūros bus  eksponuojamos Grendavės paplūdimio teritorijoje ir 

Vilkokšnio ežero krante Atviros kultūros festivalio „Laumių pieva“ metu. Skulptūros sukurs atskirą etninį vandens ir sausumos parką, dalyvaus festivalyje 

kaip scenografija kuriamam spektakliui „Laumių maudynės“. Veiksmas bus kuriamas muzikos, ugnies ir legendos apsuptyje, šiaudinių skulptūrų paralelėje. 

Spektaklyje vaidins keli profesionalūs aktoriai ir šiame projekte dalyvavę socialinės atskirties grupės asmenys. Į veiklas įtrauktos 5 (Tiltų, Rūdiškių, Dusmenų, 

Onuškio ir Grendavės) kaimo bendruomenės, jų nariai, socialinės atskirties asmenys, tautinių bendrijų atstovai (totoriai, lenkai, žydai). Taip pat bus sukurtas 

30 min. filmas ir 5 min. video klipas apie dirbtuves. 

Stovyklos planuojamas dalyvių skaičius – 20 dalyvių. 

Paramos intensyvumas – 95,00 proc. Bendra vietos projekto vertė – 9 367,23  Eur (su PVM), prašoma paramos suma – 8 922,23 Eur (su PVM).  Atliekant 

kokybės (pridėtinės vertės) vertinimą, vietos projektas įvertintas 90 balų. VP yra kokybiškas, sukuriantis pridėtinę vertę siekiant VPS priemonės „Kultūros 

savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-4 tikslų.  

Rekomenduojama vietos projekto paraišką teikti tolimesniam tinkamumo skirti paramą vertinimui. 

NUTARTA. Pritarti Grendavės kaimo bendruomenės „Žiburys“ vietos projekto paraiškai „Kūrybinė laumė. Šiaudinių skulptūrų kūrimo dirbtuvės“, 



6 

 

Nr. TRAK-LEADER-6B-K-31-1-2023, teiktai pagal VPS Kvietimo Nr. 31 II prioriteto ,,Socialinė plėtra, skatinant vietos gyventojų bendruomeniškumą ir 

socialinę integraciją, mažinant socialinę atskirtį“ 2 priemonę „Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“, (LEADER-19.2-SAVA-4), ir 

rekomenduoti pradėti kitą paraiškos vertinimo etapą. 

Balsavimo rezultatai: „už“ – 14, vienbalsiai. 

 

3. SVARSTYTA. Asociacijos „Aukštadvario žiburiai“ vietos projekto paraiškos „Aukštadvario kapela – neatsiejama asociacijos veiklos dalis“ Nr. 

TRAK-LEADER-6B-K-31-2-2023, teiktos pagal VPS kvietimo Nr. 31 II prioriteto ,,Socialinė plėtra, skatinant vietos gyventojų bendruomeniškumą ir 

socialinę integraciją, mažinant socialinę atskirtį“ 2 priemonę „Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“, (LEADER-19.2-SAVA-4), pridėtinės 

vertės (kokybės) vertinimas. 

VP suteikta 50 balų. Paramos intensyvumas – 80,00 proc. Bendra vietos projekto vertė – 10 900,00 (su PVM), prašoma paramos suma –  8 720, 00 Eur (su 

PVM).   

              Projekto tikslas – išsaugoti ir skleisti Aukštadvario krašto kultūrines tradicijas, puoselėjant vietinių meno mėgėjų kolektyvų veiklas. Uždaviniai: kelti 

Aukštadvario kapelos prestižą ir žinomumą, įsigyjant kapelai reikiamus muzikinius instrumentus; organizuoti Aukštadvario seniūnijos kultūrinius renginius, 

įvairinant Aukštadvario kapelos organizuojamų etnokultūrinių renginių programas; didinti asociacijos narių, jaunimo, socialinių šeimų, kraštiečių bendravimą 

ir bendradarbiavimą bei etnokultūrinį užimtumą.  

               Šiuo projektu siekiama skatinti ir puoselėti krašto etnokultūrinį savitumą, bendradarbiavimą ir bendravimą, išskirtinį dėmesį skirti aukštadvariečių 

jaunosios kartos muzikiniam ugdymui, su kapela nuolat dalyvauti krašto tradiciniuose renginiuose. Esant dideliam Aukštadvario seniūnijos kultūrinių renginių 

srautui, asociacija „Aukštadvario žiburiai“ užsibrėžusi  stiprinti Aukštadvario kapelą – kaip neatsiejamą asociacijos veiklos dalį. Asociacijos nariai groja 

įvairiais muzikiniais instrumentais, todėl visuomeniniais pagrindais veikianti kapela visuomet dalyvauja organizuojamuose kultūriniuose renginiuose, 

pavasario ir rudens mugėse, teikė vietos bendruomenei didžiulį pasitenkinimą. Įsigijus naujus muzikinius instrumentus, į kapelą įsijungs armonika grojanti 

muzikantė, kontrabosu grojantis muzikantas, jaunimo atstovai, šiuo metu lankantys muzikos skyrių Trakų meno mokykloje. Kadangi iki šiol kapeloje grojama 

su asmeniniais instrumentais,  projektinėmis lėšomis įsigyti instrumentai leis sukurti įvairialypę kapelą, bus galimybė  aktyviau įtraukti asociacijos narius,  

kraštiečius, jaunimą  įtraukiant juos į vieningą kultūrinį sūkurį. Muzikos instrumentų įsigijimas leis pritraukti į kapelą  jaunimą besimokantį muzikos 

mokykloje, išsaugoti šio krašto etnokultūrinį savitumą, bendravimą ir bendradarbiavimą, išskirtinį dėmesį skiriant jaunosios aukštadvariečių kartos muzikiniam 

ugdymui bei, dalyvaujant įvairiuose renginiuose už seniūnijos ribų, skleisti Aukštadvario žinomumą. Įsigytų instrumentų įvairovė leis sustiprinti kapelą, 

pasirinkti įdomią lietuviškų etnografinių dainų programą ir ją nuolat tobulinti. Projekto įgyvendinimo metu planuojama apjungti 7 VVG teritorijos 

gyvenamasias vietoves,  numatoma suorganizuoti 6 renginius (250 dalyvių), Kapelų varžytuves „Grok, Jurgeli, grok“, kuriose planuojama kviesti 5 kapelas-

dalyves (40 dalyvių). 

 

NUTARTA. Pritarti Asociacijos „Aukštadvario žiburiai“ vietos projekto paraiškai „Aukštadvario kapela – neatsiejama asociacijos veiklos dalis“ Nr. 

TRAK-LEADER-6B-K-31-2-2023, teiktai pagal VPS kvietimo Nr. 31 II prioriteto ,,Socialinė plėtra, skatinant vietos gyventojų bendruomeniškumą ir socialinę 

integraciją, mažinant socialinę atskirtį“ 2 priemonę „Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“, (LEADER-19.2-SAVA-4), ir rekomenduoti pradėti 



7 

 

kitą paraiškos vertinimo etapą. 

Balsavimo rezultatai: „už“ – 14, vienbalsiai. 

 

4. SVARSTYTA. Visuomeninė organizacija „Onuškio bendruomenė“ vietos projekto paraiškos „PAŽINTI. KURTI. TOBULĖTI“ Nr. TRAK-

LEADER-6B-K-31-3-2023, teiktos pagal VPS Kvietimo Nr. 31 II prioriteto ,,Socialinė plėtra, skatinant vietos gyventojų bendruomeniškumą ir socialinę 

integraciją, mažinant socialinę atskirtį“ 3 priemonę „NVO socialinės veiklos skatinimas ir įvairinimas“, (kodas LEADER-19.2-SAVA-5), pridėtinės vertės 

(kokybės) vertinimas. 

Projekto tikslas – stiprinti Onuškio krašto kultūrinį-meninį identitetą, per šio krašto ir įžymių Lietuvos menininkų darbus, skatinti bendruomenės 

kultūrinį aktyvumą, sudarant sąlygas kūrybai ir dalyvavimui kultūroje,  mažinti socialinę atskirtį. Uždaviniai: pritaikyti nenaudojamas patalpas sukuriant  naują 

erdvę Onuškio krašto bendruomenės kultūriniam užimtumui, įrengti meno galeriją; stiprinti materialinę bazę pritaikant ją ilgalaikėms veikloms – paveikslų 

pakabinimo sistema su apšvietimu  ir montavimo paslauga (29 metrai), lubiniai šviestuvai (10 vnt.), pakabinamas šviestuvas (1vnt.), konferencinė įranga 

(interaktyvus projektorius 1 vnt.), projekcinė lenta (1 vnt), kompiuteris (1 vnt.), montavimo bei apmokymų paslauga, oro kondicionierius su montavimo 

paslauga (1 vnt.), baldai (foteliai  6 vnt, žurnalinis staliukas -1 vnt, sulankstomos kėdės – 100 vnt., molbertai – 15 vnt.), ONUŠKIO MENO GALERIJA – 

turinė iškaba -1 vnt; Plėtoti bendruomenės dalyvavimą įvairioje kūrybinėje veikloje, ugdant kultūrines kompetencijas visą gyvenimą, suburti kultūros lauko 

veikėjų tinklą Onuškyje, įtraukiant kraštiečius, kviečiant įdomius ir originalius autorius, menininkus ir įvairių sričių kūrėjus, kurie pravestų kūrybinius 

edukacinius  užsiėmimus „Sugrįžimai “. Pritaikyti viešąsias miestelio, kaimų   erdves meno parodoms: inicijuoti Lauko galerijos po atviru dangumi atsiradimą-

Onuškio miestelio viešose erdvėse organizuoti pirmąjį didelės apimties paveikslų tapymo plenerą; laikinų lauko parodų organizavimas Onuškio seniūnijos 

kaimuose; organizuoti projekto  ir renginių  viešinimą. 

Onuškiui 2024 m. yra suteiktas mažosios Lietuvos kultūros sostinės statusas, VP projektu papildomas visas renginių ir įvykių spektras, kuris vyks visus 

2024 metus. Projektu bus siekiama sudaryti palankias sąlygas labiausiai pažeidžiamoms, socialinę atskirtį jaučiančioms Onuškio krašto bendruomenės  

grupėms plėtoti ir realizuoti socialinius, kultūrinius poreikius, siekiant sėkmingai integruotis į visuomenę, per meną ir kūrybą organizuoti užimtumą nuo pačių 

mažiausių iki senjorų. Onuškio seniūnijos didesniuose kaimuose-Dusmenyse, Vaickūniškėse, Karaliūnuose, Taučionyse, Bakaloriškėse, Pasamovyje ir kituose 

gyvena ne vienas gabus  meną puoselėjantis žmogus, kurie padės kokybiškai organizuoti parodas, telkti vietos kūrėjus, jaunimą atsiskleisti, būti matomiems, 

drąsiau demonstruoti savo gebėjimus. Meno galerijoje bus organizuojamos įvairios parodos, kurių darbų autoriai ir bus Onuškio seniūnijos įvairių kaimų 

gyventojai. Minėtose vietovėse bus organizuojamos ir kilnojamos lauko parodos, kurių tikslas – atrasti „užslėptus“ talentus, geriau pažinti vieniems kitus. 

Onuškio miestelio Kipro Petrausko aikštėje  bus įkurta Lauko galerija, veiks nuolatinė  paroda, sudaryta iš didelės apimties tapybos plenero dalyvių sukurtų 

darbų , atspindinčių visą Onuškio kraštą, lauko galeriją bus galima lankyti nepriklausomai nuo laiko ir sezono. Didesnių kaimų gyventojams bus sudaryta 

galimybė vietoje susitikti, pažinti, pabendrauti su profesionalaus meno puoselėtojais – garsiais Lietuvoje dailininkais, plenero (vyks birželio 29 – liepos 7 d.) 

dalyviais. Plenero dalyviai lankys Onuškio seniūnijos kaimus, skirtingose vietovėse vyks susitikimai su vietos bendruomenėmis su tikslu geriau pažinti kraštą, 

žmones, aplinką, gamtą, artimiau susipažinti, padrąsinti žmones kūrybai, pritaikyti surinktą informaciją busimiems darbams. Veiks tapybos darbų paroda, o 

plenero dalyviai pristatys savo kūrybą: Dusmenų kaime –birželio 29 d., Taučionių kaime – birželio 29 d., Vaickūniškių kaime – birželio 30 d., Pasamovio 



8 

 

kaime –birželio 30 d. Karaliūnų kaime  – birželio 30 d. Šis pleneras atliks ir edukacinę funkciją – vietos kaimų gyventojams bus suteikta galimybė padedant 

profesionalams menininkams,  patiems pažinti tapybos techniką.  

           Projekto rezultate – sukurtas 1 naujas socialinės infrastruktūros objektas – Meno galerija, 6 renginiai (Galerijos atidarymo renginys – 100 dalyvių, 

Tapybos pleneras – 10 dalyvių, Kilnojamos 4 parodos (Karaliūnuose, Dusmenyse, Vaickūniškėse, Taučionyse). Į projekto veiklas įtrauktos 5 vietovės. 

 

           NUTARTA. Pritarti Visuomeninės organizacijos „Onuškio bendruomenė“ vietos projekto paraiškai „PAŽINTI. KURTI. TOBULĖTI“ Nr. TRAK-

LEADER-6B-K-31-3-2023, teiktai pagal VPS Kvietimo Nr. 31 II prioriteto ,,Socialinė plėtra, skatinant vietos gyventojų bendruomeniškumą ir socialinę 

integraciją, mažinant socialinę atskirtį“ 3 priemonę „NVO socialinės veiklos skatinimas ir įvairinimas“, (kodas LEADER-19.2-SAVA-5), ir rekomenduoti 

pradėti kitą paraiškos vertinimo etapą. 

 Balsavimo rezultatai: „už“ – 13, 1 nusišalino – 1 (nuo šio projekto svarstymo nusišalino Trakų krašto VVG valdybos narė Zita Aniulienė, kuri 

yra Asociacijos visuomeninės organizacijos „Onuškio bendruomenė“ valdybos narė. 

  

Atsižvelgiant į tai, kad balsavime dėl vietos projektų paraiškų patvirtinimo taikant rašytinę procedūrą dalyvavo 14 (keturiolika) vietos projektų atrankos 

komiteto narių (t. y. 14 iš 17 narių, skaičius ne mažesnis nei 2/3, kvorumas 12 narių), taip pat į tai, kad vietos projektų atrankos komiteto narys-stebėtojas – 

Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Agentūra) atstovas Ineta Petraškienė Trakų krašto vietos veiklos grupei neturi  pastabų 

dėl vietos projektų tvirtinimo taikant rašytinę procedūrą, laikoma, kad balsavimas yra tinkamas ir įvykęs.  

 

 

 

Posėdžio pirmininkas    Robertas Volosevičius 

 

 

 

Posėdžio sekretorė    Renata Kurmin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

VIETOS PROJEKTŲ, KURIEMS  TRAKŲ KRAŠTO  VIETOS VEIKLOS GRUPĖS ATRANKOS KOMITETAS 

SPRENDIMU PRITARIA IR REKOMENDUOJA PRADĖTI KITĄ VERTINIMO ETAPĄ, SĄRAŠAS 

 

 
Eil. 

Nr. 

Vietos projekto 

paraiškos atpažinties 

(registracijos) kodas 

Pareiškėjo pavadinimas / 

vardas, pavardė 

Vietos projekto 

pavadinimas 

Vietos projekto 

pridėtinė vertė 

(kokybė) balais 

Prašoma 

paramos suma, 

Eur 

Sprendimas 

1 2 3 4 5 6 7 

1. VPS I prioriteto 1 priemonė „Ūkio ir verslo plėtra“ (LEADER-19.2-6) 2 veiklos sritis „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti  (reglamentuoja 

KPP)“, kodas LEADER-19.2-6.4 

1.1. 
TRAK-EURI-6A-D-30-

1-2023 

MB „Remtecha“ „MB „Remtecha“ 

veiklos plėtra“ 

55 balai  28 966,41 Pritarta. Pradėti kitą vertinimo 

etapą. 

2. VPS II prioriteto ,,Socialinė plėtra, skatinant vietos gyventojų bendruomeniškumą ir socialinę integraciją, mažinant socialinę atskirtį“  

3 priemonė „NVO socialinės veiklos skatinimas ir įvairinimas“, kodas LEADER-19.2-SAVA-5 

2.1. 

TRAK-LEADER-6B-K-

31-3-2023 

Visuomeninė organizacija 

„Onuškio bendruomenė“ 

„PAŽINTI. KURTI. 

TOBULĖTI“ 

40 balų 18 550,40  Pritarta. Pradėti kitą vertinimo 

etapą. 

3. VPS II prioriteto ,,Socialinė plėtra, skatinant vietos gyventojų bendruomeniškumą ir socialinę integraciją, mažinant socialinę atskirtį“ 2 priemonė „Kultūros 

savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“, kodas LEADER-19.2-SAVA-4 

3.1. 

TRAK-LEADER-6B-K-

31-1-2023 

Grendavės kaimo 

bendruomenė „Žiburys“ 

„Kūrybinė laumė. 

Šiaudinių skulptūrų 

kūrimo dirbtuvės“ 

90 balų 8 922,23 Pritarta. Pradėti kitą vertinimo 

etapą. 

3.2.  

TRAK-LEADER-6B-K-

31-2-2023 

Asociacija „Aukštadvario 

žiburiai“ 

„Aukštadvario kapela – 

neatsiejama asociacijos 

veiklos dalis“ 

50 balų 8 720,00 Pritarta. Pradėti kitą vertinimo 

etapą. 

 

 


